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شناسایی ۲۵۴ پهنه فرونشست زمین 
در کشور

مدیرکل نقشه برداری زمینی و بنیادی سازمان 
پهنه   ۲۵۴ شناسایی  از  کشور  نقشه برداری 

فرونشست زمین در کشور خبرداد.
به گزارش ایسنا، عبدالرضا سعادت در نشست 
در  سوانح  ریسک  کاهش  »تلفیق  تخصصی 
پژوهشکده  ازسوی  که  توسعه ای  برنامه های 
مدیریت  در  یونسکو  کرسی  و  طبیعی  سوانح 
گزارشی  ارائه  به  شد،  برگزار  طبیعی  سوانح 
توسعه  و  مکانی  داده های  نقش  خصوص  در 
شبکه های مبنایی در کاهش ریسک سوانح در 
کشور و مدیریت مخاطرات طبیعی پرداخت و 
گفت: امروزه در مواجهه با افزایش مخاطرات و 
خسارات جانی و اقتصادی ناشی از آن، بسیاری 
از کشورها چهارچوب های خود را برای مدیریت 
این  در  که  داده اند  توسعه  مخاطرات  ریسک 
زمینه، داده های مکانی و فن آوری های مربوطه 
یک عنصر الزام آور حیاتی برای مراحل مختلف 
پیشگیری،  قبیل  از  بحران  مدیریت  چرخه 

آمادگی، مقابله و بازسازی است.
سازمان  بحران  میدریت  کمیته  رئیس 
در  دولت ها  کرد:  اضافه  کشور  نقشه برداری 
سعی  معمولا  طبیعی،  مخاطرات  با  مواجه 
این  بگیرند.  درنظر  را  می کنند چهارچوب هایی 
دولت  و  هستند  کلی  روش های  چهارچوب ها 
ها باید بر اساس شرایط کشور خودشان از آنها 
استفاده کرده و به تکمیل آن بپردازند. در این 
شرایط وقتی یک خطری رخ می دهد اولین سوال 
این است که این مخاطره در کجا اتفاق افتاده 
است؟در واقع مکان عنصر مهمی در مدیریت 
مخاطرات است و در روش های مدیریت بحران 

نیز باید به مکان توجه شود.
خصوص  در  نکاتی  به  ادامه  در  وی 
و  از جمله مختصات  مکان محور  فن آوری های 
مدیریت،  تغییرات،  پایش  عوارض،  موقعیت 
تجزیه وتحلیل داده ها اشاره و بر اهمیت دقت 
تطابق اطلاعات پایگاه داده با واقعیت تأکید کرد.
بنیادی  و  زمینی  نقشه برداری  مدیرکل 
به چند  نقشه برداری کشور همچنین  سازمان 
سازمان  توسط  صورت گرفته  اقدامات  از  مورد 
مناطق  نقشه های  تهیه  از جمله  نقشه برداری 
تحت تأثیر سیلاب و اطلس های برآورد میزان 
پایش  زلزله زده،  و تخریب در مناطق  خسارت 
پدیده ریزگرد در کشور و تعیین کانون انتشار، 
پایش تغییرات زمانی پدیده ریزگرد در کشور، 
توسعه  مخاطرات،  ریسک  نقشه های  تهیه 
شبکه های پایش حرکات پوسته زمین و پیش 

نشانگر زمین لرزه و غیره اشاره کرد.
وی با توجه به اهمیت مخاطره فرونشست در 
کشور، پایش تغییرات ارتفاعی پوسته زمین در 
کشور را مورد بررسی قرار داد و گفت: بر اساس 
فرونشست  پهنه   ۲۵۴ شده  انجام  پایش های 

زمین در کشور شناسایی شده است.

به گزارش ایسنا، موضوع کلاهبرداری های اینترنتی و شرکت هایی 
که با دادن وعده هایی رنگارنگ به مشتریان پس از مدتی با به جیب 
زدن سودی کلان بدون آن که کسی پاسخگوی مردم باشند عرصه 
را ترک کرده و شمار زیادی از فریب خوردگان را راهی مراجع قضایی 
می کند، داستان تازه ای نیست و تقریبا هرزگاهی نام یکی از این 

شرکت ها بر سر زبان ها می افتد.
این شرکت ها با توسل به شیوه کلاهبرداری پانزی و با دادن 
وعده های عجیب و شیرین، جملات انگیزشی درباره قانون جذب، 
چون  معروفی  چهره های  از  دعوت  و  لاکچری  زندگی  نمایش 
خواننده ها، بازیگران یا فوتبالیست ها تلاش می کنند به مشتری 
اثبات کنند که قابل اطمینان هستند و مصرف کننده می تواند با 

آسودگی خریدی زیرقیمت داشته باشد.
یکی از همین شرکت ها کوروش کمپانی است که به تازگی ماجرای 
کلاهبرداری و فرار مالک آن خبر داغ رسانه ها شده است و تقریبا 
موضوع  این  از  خبری  آن  در  که  نیست  رسانه ای  و  کانال  هیچ 

مشاهده نکنید.
این شرکت مدعی بود گوشی موبایل آیفون را که بین ۳۵ تا ۴۰ 
میلیون تومان در بازار داد و ستد می شود را از طریق حذف واسطه 
ها به قیمت ۲۰ میلیون تومان به دست مصرف کننده می رساند و 
دلیل خود را حذف واسطه ها اعلام می کرد. مدیران این شرکت پس 
از دریافت پول از مردم به آنها وعده می دادند که یک ماه دیگر 
گوشی خود را دریافت می کنند و حتی قراردادهای خود را طوری 
اتهامی  تنظیم کرده بودند که در صورت تاخیر در تحویل کالا، 
متوجه آنان نباشد. اما به تازگی خیلی از خریداران متوجه شدند 
که این رویافروشی سرابی بیش نبوده و خبری از گوشی محبوب 

۲۰ میلیونی نیست!
چرا کوروش کمپانی؟

اگر شما هم پای ثابت فضای مجازی و کانال های تلگرامی باشید 
قطعا اخبار و تصاویر مربوط به درآمد و سود کلان این کمپانی از 
تجارت گوشی های زیر قیمت شرکت اپل را دیده اید، به عنوان مثال 
در یکی از این کانال ها با انتشار تصویری نوشته شده»اگر براتون 
سواله کوروش کمپانی طی ۱۰ ماه چقدر سرمایه از مردم جذب کرد 

پاسخ یک دو با دوازده تا صفر جلوشه به تومان! «
البته آن طور که ایرنا نوشته همان زمان برخی ناظران بازار هشدار 
دادند که فروش موبایل آن هم نصف قیمت بازار این شائبه را ایجاد 
می کند که شرکت مذکور روش »شرکت های پانزی« را در پیش 
گرفته است. به این صورت که با یک سرمایه گسترده فعالیت خود 
را شکل می دهند و با دریافت پول از مردم، به وعده های قبلی خود 
ترتیب اثر می دهند و این روش را تا آنجایی ادامه می دهند که با 

کمبود ورود سرمایه از سوی مردم مواجه شوند.
حالا این سوال پیش می آید که چرا به رغم هشدارها این کمپانی 
تا این حد توانسته بین مردم نفوذ داشته و اعتماد مشتریان را جلب 

کند؟ 
پاسخ به این سوال در گروی تبلیغات این شرکت است. تبلیغات 
از  بسیاری  و  بوده  فروش  برای  ابزارها  موثرترین  از  یکی  همواره 
تولیدکنندگان از معروفترین برندهای جهانی تا کوچکترین کمپانی ها 

از این ابزار برای بالابردن فروش خود غفلت نمی کنند.
اما نحوه تبلیغات و ابزار آن همواره نقشی بسزا در جلب مشتری 
برای شرکت ها داشته است. کوروش کمپانی از آن دست شرکت ها 
است که به خوبی با تبلیغات و چون و چند آن آشنا بوده و با ادعایی 

که تا حد زیادی دور از ذهن است توانسته تعداد زیادی مشتری را 
جلب کند. این شرکت در اقدامی زیرکانه با استفاده از چهره های 
مشهور دنیای واقعی و مجازی از بازیگران و ورزشکاران گرفته تا 
سلبریتی ها و بلاگرها تلاش کرد به مشتریانش بقبولاند که شرکتی 
معتبر و قابل اطمینان است و می توانند به تصاویر افراد معروفی 
که برای خرید آیفون ۱۳ به این کمپانی سرزده و اتفاقی هم عکسی 

را به یادگاری گرفته اند رجوع و تصمیم گیری کنند.
حالا اما چند روزی است که مشخص شده این شرکت بدهکار 
مردم شده و خبری از مالک آن نیست. آنچه بیش از همه مورد 
توجه واقع شده انتشار همزمان لیست بلندبالایی از افراد مشهوری 

است که برای این شرکت تبلیغ کرده بودند.
در پی انتشار این لیست در فضای مجازی فشارهای زیادی 
واکنش   ماجرا  این  به  آن ها  از  برخی  و  آمده  وارد  افراد  این  بر 
نشان داده اند. این واکنش ها از عذرخواهی و ابراز تاسف تا حتی 
طلبکاری و شانه خالی کردن متفاوت است. به عنوان مثال یکی 
از بازیگران گفته که او هم فریب خورده و پیگیر ماجرا است و 
در طرف دیگر بازیگر دیگری با بیان این که به من ربطی ندارد 
تنها مردمی مانده اند  این وسط  از ماجرا خالی می کند و  شانه 
که با ترسیم رویای خرید گوشی حالا باید جای آیفون، پرونده  
به دست پله های کلانتری و مراجع قضایی را به امید استرداد 

پولشان بالا و پایین کنند.

چه باید کرد؟
پانزی  این شرکت های  از  قطعا کوروش کمپانی آخرین دست 
طور نیست. گرچه شرکت ها و کمپانی های معتبری هم در فضای 
مجازی و واقعی هستند که خوشنام بوده و واقعا به وعده هایشان 
عمل می کنند اما آنچه به نظر منطقی است این است که علاوه بر 
مسئولیت مراجع مسئول و پلیس فتا در نظارت بر محتوای فضاهای 
مجازی خود مردم هم باید پیش از هرچیز با بالابردن آگاهی خود 
از قوانین خرید مراقب باشند فریب  تبلیغات این چنینی و حضور 

فلان چهره و شخصیت را نخورند تا طعمه کلاهبردارها نشوند.
در کنار این چهره های معروف و مشهور نیز باید مراقب محبوبیت 
خود به عنوان سرمایه ای ارزشمند بوده و پیش از آن که هر تبلیغی 
را بپذیرند احتیاط و توجه کنند که هرگفته ای از سوی آن ها به مثابه 
مهر تاییدی بر ادعای شرکت ها است و مهمتر از آن بازی با اعتماد 
مردمی است که سال ها طرفدار آن ها بوده و به واسطه همین مردم 

به محبوبیت و شهرت رسیده اند.
ورود پلیس به پرونده »کوروش کمپانی«

رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا از ورود این پلیس به پرونده 
»کوروش کمپانی« خبر داد.

به گزارش ایسنا، سردار حسین رحیمی با اشاره به اینکه در پی 
تبلیغات خارج از ضوابط و پایین تر از قیمت بازار شرکتی با عنوان  
در  مراتب  همراه،  تلفن  گوشی  فروش  برای  کمپانی«  »کوروش 

دستور کارآگاهان پلیس امنیت اقتصادی قرار داده شد، افزود: با 
بررسی های صورت گرفته مشخص شد که اعضای این شرکت با 
تبلیغات گسترده و سوءاستفاده از برخی چهره های شناخته شده 
)سلبریتی ها( با تبلیغ فروش گوشی تلفن همراه به قیمت پایین 
با دریافت مبالغی با وعده تحویل ۴۵ روزه اقدام به ثبت نام از 

شهروندان کرده اند.
رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا با اشاره به اینکه متهم اصلی 
این پرونده قبل از تشکیل پرونده متواری شده است، عنوان کرد: با 
اقدامات صورت گرفته یکی از اعضای اصلی این شرکت بازداشت و 
دو نفر دیگر تحت تعقیب می باشند و با هماهنگی دستگاه قضایی 

تمام اموال متهم اصلی پرونده توقیف شد.
رحیمی با اشاره  به اینکه متاسفانه در جریان فعالیت این شرکت 
برخی افراد سرشناس و شناخته شده اقدام به تبلیغ برای این شرکت 
کرده اند که به اتهامات آنان هم رسیدگی خواهد شد، بیان داشت: 
افرادی که اقدام به ثبت نام گوشی از این شرکت کرده اند با به 
همراه داشتن مدارک و مستندات خود به منظور تشکیل پرونده و 
انجام اقدامات بعدی پلیس امنیت اقتصادی فراجا واقع در ابتدای 

مرزداران مراجعه کنند.
رحیمی افزود: راه اندازی پلیس امنیت اقتصاد دیجیتال به ما 
این امکان را می دهد که با رصدهای صورت گرفته مانع از فعالیت  

مجرمان در این حوزه شویم.

کمپانی کوروش چطور با رویا فروشی سر همه را کلاه گذاشت؟

کلاهبرداریبزرگباحضورسلبرتیها
چند روزی است ماجرای کمپانی کوروش که تا چندی قبل مرکزی برای برآورده کردن رویای دوستداران آیفون بود، بر سر زبان ها افتاده است؛ کمپانی که مدعی بود این گوشی همراه محبوب اما گران 

قیمت را با قیمتی نازل  به دست مشتریان و مصرف کنندگان می رساند حالا کلاهبردار از آب درآمده است و مالک آن متواری شده است.
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